Processo n.º: 319 – PE 145/2014  
Assunto: Inclusão na LDO e abertura de crédito especial 

P A R E C E R 

Trata-se do Projeto de Lei n.º 145/2014, que visa incluir ação na LDO 2014 e 

autorizar o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais) para custear despesas do CAPS I. 

Segundo a mensagem justificativa o valor será utilizado para qualificar a 
equipe de trabalho na educação permanente dos profissionais, na compra de 
material de consumo para oficinas terapêuticas e no pagamento de um profissional